ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ПОТАПОВО-ТУМБАРЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ПОТАП-ТОМБАРЛЫ

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТ

              ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР

                    20.12.2022 г.                с. Потапово-Тумбарла                     №13

О внесении изменений в некоторые

административные регламенты,

предоставления муниципальных услуг

В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации

от 15.08.2022 №1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации» Исполнительный комитет Потапово-Тумбарлинского

сельского поселения Бавлинского муниципального района Республики

Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешения на вырубку, кронирование или

посадку деревьев, утвержденный постановлением Исполнительного комитета

Потапово-Тумбарлинского сельского поселения Бавлинского муниципального

района от 19.08.2021 №9 внести следующее изменение:

в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том

числе особенности выполнения административных процедур в электронной

форме, а также особенности выполнения административных процедур в

многофункциональных центрах. Варианты предоставления муниципальной

услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным

категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в

отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они

обратились»:

абзац 11 пункта 3.3.2.1. изложить в следующей редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса

осуществляется единым порталом автоматически на основании требований,

определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем

каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении единым

порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса

заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее

устранения посредством информационного сообщения непосредственно в

электронной форме запроса.».

 2. Внести в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги по выдаче справки (выписки), утвержденный

постановлением Исполнительного комитета Потапово-Тумбарлинского

сельского поселения Бавлинского муниципального района от 30.05.2022 №4

внести следующее изменение:

 в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том

числе особенности выполнения административных процедур в электронной

форме, а также особенности выполнения административных процедур в

многофункциональных центрах. Варианты предоставления муниципальной

услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным

категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в

отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они

обратились»:

абзац 11 пункта 3.3.2.1. изложить в следующей редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса

осуществляется единым порталом автоматически на основании требований,

определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем

каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении единым

порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса

заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее

устранения посредством информационного сообщения непосредственно в

электронной форме запроса.».

3. Внести в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешения на вступление в брак

несовершеннолетним, достигшим возраста 16 лет, утвержденный

постановление Исполнительного комитета Потапово-Тумбарлинского

сельского поселения Бавлинского муниципального района Республики

Татарстан от 25.07.2022 №6 следующее изменение:

в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения

административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том

числе особенности выполнения административных процедур в электронной

форме, а также особенности выполнения административных процедур в

многофункциональных центрах. Варианты предоставления муниципальной

услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным

категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в

отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они

обратились»:

абзац 11 пункта 3.3.2.1. изложить в следующей редакции:

«Форматно-логическая проверка сформированного запроса

осуществляется единым порталом автоматически на основании требований,

определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем

каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении единым

порталом некорректно заполненного поля электронной формы запроса

заявитель уведомляется о характере выявленной ошибки и порядке ее

устранения посредством информационного сообщения непосредственно в

электронной форме запроса.».

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, в разделе

«Сельские поселения», (http://www.bavly.tatarstan.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Руководитель

Исполнительного комитета

Потапово-Тумбарлинского

сельского поселения                                           С.А. Козлова

http://www.bavly.tatarstan.ru/

	В соответствии с  постановлением Правительства Российской Федерации  от 15.08.2022 №1415 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации» Исполнительный комитет Потапово-Тумбарлинского сельского поселения Бавлинского муниципа...
	П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
	в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных...
	абзац 11 пункта 3.3.2.1. изложить в следующей редакции:
	«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении...
	2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче справки (выписки), утвержденный постановлением Исполнительного комитета Потапово-Тумбарлинского сельского поселения Бавлинского муниципального района от 30.05.2022 №...
	в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административны...
	абзац 11 пункта 3.3.2.1. изложить в следующей редакции: (1)
	«Форматно-логическая проверка сформированного запроса осуществляется единым порталом автоматически на основании требований, определяемых органом (организацией), в процессе заполнения заявителем каждого из полей электронной формы запроса. При выявлении... (1)
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.